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Medborgarförslag om ungdomsgård i Hjorthagen 

 

Svar på medborgarförslag 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

Sammanfattning 
I ett medborgarförslag föreslås att stadsdelsnämnden renoverar 
lokalerna på Skogvaktargatan 11NB i Hjorthagen som tidigare 
nyttjats av en ideell förening och låter dem bli ett permanent 
centrum för fritid, ungdomsverksamhet och föreningsverksamhet. I 
sitt svar förklarar förvaltningen att nämndens arbete med 
fritidsverksamhet för unga bedrivs inom socialtjänstavdelningens 
preventionsenhet. Samverkan sker med kulturförvaltningen som har 
ett samordningsuppdrag gällande verksamhetsområdet barn, kultur 
och fritid. I svaret lyfter förvaltningen vidare att stadsdelsnämndens 
målsättning för 2023 är att barn och unga inom stadsdelsområdet 
har en rik och meningsfull fritid samt att nämnden givit 
förvaltningen i uppdrag att under året undersöka förutsättningarna 
för att etablera en fritidsgård i Hjorthagen eller Norra 
Djurgårdsstaden. Förvaltningen påtalar att en sådan undersökning 
behöver genomföras i samråd med Norrmalms stadsdelsförvaltning, 
då förvaltningarna den 1 juli 2023 läggs samman till den nya 
stadsdelsförvaltningen Norra innerstaden. Förvaltningen avser att 
under hösten 2023 återkoppla på stadsdelsnämndens önskan om att 
etablera fritidsgård i området. 

Bakgrund 
Medborgarförslaget inkom 2022-10-26. Stadsdelsnämnden 
beslutade 2022-11-24 att förslaget ska besvaras av nämnden. 

Ärendet 
Förslagsställarna lyfter att det finns behov av en varaktig träffpunkt 
för ungdomar i Hjorthagen-Norra Djurgårdsstaden. 
Förslagsställarna föreslår att stadsdelsnämnden renoverar lokalerna 
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på Skogvaktargatan 11NB i Hjorthagen, som tidigare nyttjats av en 
ideell förening för att bedriva fritidsgård, och låter dem bli ett 
permanent centrum för fritid, ungdomsverksamhet och 
föreningsverksamhet. Önskemål är att förvaltningen ”ser över 
förslaget och att socialförvaltningen, preventionsenheten och 
kulturförvaltningen tillsammans lägger en budget för en permanent 
flerårig verksamhet” i området. Slutligen har förslagsställarna 
förslag på parter som kan samutnyttja lokalerna med 
fritidsverksamheten för att bära hyreskostnaden.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen vid Östermalms 
stadsdelsförvaltning. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen har tagit del av förslaget och önskar återkoppla 
nämndens pågående samt planerade arbete för 2023.  
 
Nämnden driver idag en fritidsverksamhet för unga, Humlanhuset, 
som är belägen i Humlegården. Humlanhuset vänder sig till 
målgruppen 13-19 år och besöks av ungdomar från Östermalm med 
omnejd. Humlanhuset utgör i dagsläget basen för nämndens 
fritidsverksamhet. Sedan sommaren 2022 tillhandahåller nämnden 
även kompletterande fritidsaktiviteter i stadsområdet Hjorthagen-
Norra Djurgårdsstaden.  
 
Nämndens arbete med fritidsverksamhet för unga bedrivs inom 
preventionsenheten vid stadsdelsnämndens socialtjänstavdelning. 
Enhetens arbete planeras utifrån stadsnämndens verksamhetsplan 
samt stadens strategi för fritids- och ungdomsgårdar. Medel för 
verksamheten fördelas genom budgetposten för 
verksamhetsområdet barn, kultur och fritid (BKF) i 
kommunfullmäktiges budget. I verksamhetsområdet ingår förutom 
fritidsverksamhet för barn och unga även stadsdelsförvaltningarnas 
arbete med bland annat lokal kulturverksamhet, föreningsbidrag och 
lokalt demokrati- och utvecklingsarbete. Stadsdelsförvaltningen 
samverkar med kulturförvaltningen som sedan 2021 har ett 
samordningsuppdrag gällande verksamhetsområdet barn, kultur och 
fritid.  
 
I nämndens verksamhetsplan 2023 är en målsättning att barn och 
unga inom stadsdelsområdet har en rik och meningsfull fritid. För 
stadsdelsnämnden innebär detta bland annat att fritidsverksamheten 
ska utgöra en trygg och jämställd mötesplats som kan möta de 
ungas behov och förväntningar. All verksamhet ska präglas av ett 
inkluderande arbete, både avseende innehåll och miljö, för att alla 
unga ska känna sig välkomna. Med utgångspunkt i stadens strategi 
för fritids- och ungdomsgårdar arbetar nämnden för att systematiskt 
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utveckla och höja kvalitén i verksamheten. I detta utvecklingsarbete 
vill nämnden ta tillvara och använda barns och ungas röster. Under 
året ska nämnden verka för att fler barn och unga som önskar kan 
delta i fritidsaktiviteter. Arbetet med att bredda utbudet genom 
mobila och digitala fritidsaktiviteter kommer därför att fortgå. De 
aktiviteter som erbjuds ska bidra till att locka fler tjejer, unga med 
funktionsnedsättning och unga hbtqia+-personer.  
 
Av stadens befolkningsprognos för 2021-2030 framgår att 
Hjorthagen-Norra Djurgårdsstaden är det stadsdelsområde på 
Östermalm där målgruppen barn och unga förväntas växa som mest 
de kommande åren. Nämnden har därför givit förvaltningen i 
uppdrag att under året undersöka förutsättningarna för att etablera 
en fritidsgård i området. Under 2023 kommer Östermalms och 
Norrmalms stadsdelsförvaltningar att slås samman för att 
tillsammans bilda den nya stadsdelen Norra innerstaden. För att 
tillgodose barn och ungas behov av fritidsverksamhet i den nya 
stadsdelen behöver förutsättningarna för att etablera en fritidsgård i 
Hjorthagen eller Norra Djurgårdsstaden undersökas i samråd med 
Norrmalms stadsdelsförvaltning. Förvaltningen avser att under 
hösten 2023 återkoppla på stadsdelsnämndens önskan om att 
etablera fritidsgård i området. 
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